



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 164 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen (V).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 fremgår det, at regeringen vil som en del af innovationsstrategien vil styrke samarbejdet om at understøtte den danske deltagelse i EU-programmerne og sikre større samarbejde, koordination og synergi mellem de indsatser, som i dag yder support til virksomheders, videninstitutioners og andre myndigheders deltagelse i EU's rammeprogrammer. Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer regeringen har taget for at styrke samarbejdet om at understøtte den danske deltagelse i EU-programmerne og sikre bedre arbejdsdeling, koordination og synergi mellem de indsatser, som i dag yder support til virksomheders, videninstitutioners og andre myndigheders deltagelse i EU's rammeprogrammer, og hvilke konkrete mål regeringen har med denne styrkelse af samarbejdet.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr. 10 09 24 85
EAN nr. 5798000026001
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for uddannelses- og forskningsministeren, der har oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”EU-DK Support blev lanceret som et initiativ under regeringens innovationsstrategi ”Danmark – løsningernes land” i december 2012. EU-DK Support skal understøtte den danske deltagelse i EU-programmer samt bidrage til, at virksomheder, forskere og relevante offentlige organisationer udnytter mulighederne for EU-finansiering inden for forskning, innovation, erhvervsudvikling og iværksætteri. Samarbejdet trådte i funktion i december 2013 i forbindelse med lanceringen af EU-programmerne.

EU-DK Support netværket består af omkring 40 landsdækkende, regionale og lokale institutioner, der rådgiver danske brugere om deltagelse i EU-programmer, herunder de danske universiteter, GTS-institutter, regionernes vækstfora, regionernes EU-kontorer i Bruxelles, de regionale væksthuse, Enterprise Europe Network, nogle innovationsmiljøer, Creative Europe Desk og Kulturstyrelsen. Netværket koordineres af EuroCenter i Styrelsen for Forskning og Innovation under Uddannelses- og Forskningsministeriet i samarbejde med Erhvervsstyrelsen under Erhvervs- og Vækstministeriet. Netværket fokuserer på fire indsatsområder: nem adgang til rådgivning efter et princip om ”no wrong door”, en koordineret indgang til matchmaking mellem udenlandske og danske forskere og

virksomheder, en opsøgende regional indsats over for cirka 2.000 relevante virksomheder samt formidling af succes historier til medierne for at skabe interesse for deltagelse i EU-programmerne.

Udover EU-DK Support er programmet EUopSTART blevet videreført og finansieret med 14,8 mio. kroner i 2014.

Uddannelses- og forskningsministeriet har desuden afholdt informationsmøder om mulighederne under det Europæiske Institut for Innovation og Teknologi (EIT) for at søge midler til såkaldte videns- og innovationsfællesskaber (KIC's). EIT er finansieret af Horizon 2020, der er en del af EU-programmerne.

Målet med EU-DK Support er at sikre, at danske forskere, virksomheder og øvrige brugergrupper får velkvalificeret, effektiv og rettidig hjælp og rådgivning i deres EU-arbejde samt, at danske forskere, videninstitutioner og virksomheder får overblik over mulige EU-finansieringskilder, og hvem de kan kontakte for at få hjælp.

EUopSTART har til formål at intensivere danske forskningsinstitutioner og virksomheders deltagelse i europæisk forskning og innovation ved at yde tilskud til danske virksomheder og videninstitutioners forberedende arbejde med at deltage i europæiske forskningsprogrammer.”